МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
17.07.2012                                             с.Чаинск                                                    № 18
                                                      Чаинского района

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 04.06.2009 № 9

В целях приведения нормативного муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев ПРОТЕСТ прокуратуры Чаинского района от 12.05.2012 № 20-2012 на пункты 2.1, 2.3.2, 2.8, 3.1 Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 04.06.2009 № 9,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение Совета Чаинского сельского поселения от 04.06.2009 № 9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» следующие изменения:

1) пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы участковым уполномоченным полиции, обслуживающим населенные пункты Чаинского сельского поселения, в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления поселения. Под характером трудовых отношений, дающих право на получение служебного жилого помещения, следует также понимать выполнение работником таких трудовых обязанностей, когда его рабочий день разбит на несколько частей неопределенной длительности либо когда необходимость вызова его на работу может возникнуть в любое время суток.»;

2) пункт 2.3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3.2. копию приказа и трудового договора о приеме на работу в орган местного самоуправления, в государственное или муниципальное унитарное предприятие, в государственное или муниципальное учреждение, на службу участковым уполномоченным полиции на территории поселения, либо копии документов, подтверждающих избрание на выборную должность в органы местного самоуправления поселения;»;

3) в пункте 2.8. слово «милиции» заменить на слово «полиции»;

4) в пункте 3.1. слова «работникам муниципальных предприятий» заменить на слова «работникам муниципальных унитарных предприятий», слово «милиции» заменить на слово «полиции».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую контрольно-правовую комиссию Совета Чаинского сельского поселения.

Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин